λυσιτελέστερον δερον δοκεῖ, τὸ νῦν μὲν εἶναι διὰ τὴν αὐτοῦ A.C. 134,
 νόσον τὸν σύλλογον διαλύειν, αὐθις δὲ ραΐσαντος, βουλευέσε-
 σθαι περὶ τῶν αὐτῶν. ὁ δὲ μικρὸν ἐπισχὼν, „δοκεῖτέ μοι”
 ἔφη, μὴ περὶ ὧν βουλευέσθε, τὴν ἀπόκρισιν ποιείσθαι. οὐ
 5 γὰρ νῦν ὑμῖν ἡ σκέψις περὶ λόγων εὐπροσώπων, ἀλλὰ εἴτε
 χρὴ τὰ κελευόμενα ὑπ’ Ἀλεξάνδρου πράττειν, εἴτε πολεμεῖν
 αὐτῷ. ὑμεῖς δὲ περὶ ὧν προὔθεσθε βουλευέσθαι ἀφέντες, D
 περὶ νομίμων καὶ δικαίων τῶν παρὰ Ῥωμαίοις διαλέγεσθε,
 ὡσπερ ἂν εἴ τις καὶ Ἀλεξάνδρον ὁ καταναγκάσων ἦν τοῖς
 10 Ῥωμαίων νόμοις πείθεσθαι. ὁ δ’ ἴσως ἐρεῖ, ὡς οὐκ ἐμοί,
 ἀλλὰ Ῥωμαίοις οἱ νόμοι οὗτοι κείνται· ἐμοί δὲ εἷς νόμος ἐκ
 παντὸς τρόπου τὰ συνοίσοντα ἐμοί ζητεῖν. ὑμῖν δὲ εἰ καὶ
 Σίσμανον ἔξεστι τοῖς ἀσύλοις κατακρύπτειν ἱεροῖς, ἀλλ’ οὐ
 15 θοῦδὲ βοῶν ἀγέλας καὶ ποίμνια προβάτων καὶ τὴν ἄλλην πε-
 ρισσιάν τὴν ἐν τοῖς ἀγροῖς, ἐξ ὧν ἐμοί τῆς ἀδικίας ἔξεσται P. 355
 κομιζέσθαι ποινάς. πρὸς οὖν τὰ τοιαῦτα χρὴ βουλευέσθαι,
 οὐ πρὸς ἀπολογίας εὐπροσώπων. ἐγὼ δὲ ὀλίγον δεῖν νυνὶ
 μέφομαι καὶ ἐμαυτῷ, ὅτι καὶ ὀπωσοῦν εἰς τοιουτοῦσι προή-
 20 γαθὴν λόγους. εἴρηται γὰρ ἐξαρχῆς καὶ ἐπεψηφίσθη γε ὑπὸ
 πάντων, ἐπεὶ μηδεὶς ἀντεῖπε μηθέν· εἰ μὴ ἐσχάτω τι ἀπο-
 κλυφθῆ, σιγῆν τὸν πρῶτον. εἰ δὲ μὴ τῷ ἐν ἐσχάτοις τετα-

3. δοκεῖτέ μοι P. 5. ὑμῖν P. 8. διαλέγεσθαι P. 10. δὲ ἴσως P.
 16. τοῖς pro τῆς P.

Sin quid aliud melius et utilius haberet, se in praesentia propter
 eius tentationem valetudinis concilium dimissuram: ubi se ex illa
 recreasset, de iisdem denuo acturos. Domesticus paulum se colli-
 gens, Videmini mihi, ait, non respondere ad ea, de quibus ven-
 tum est in consilium. Non enim nunc de sermonibus honesta spe-
 cie confictis quaeritur, sed num, quae Alexander postulat, con-
 cedenda, an potius armis cum eo depugnandum sit. Vos autem
 posthabita consultationis materia, de iure institutisque Romano-
 rum disputatis: perinde ac si esset, qui Alexandrum posset etiam
 cogere ad obtemperandum Romanorum legibus. Qui dicit for-
 tasse, non mihi, sed Romanis hae leges praescribuntur: ego
 unam hanc legem agnosco, omni ratione mea commoda perse-
 qui. Quamquam autem vobis in sacris asyllis Sismanum licet
 abscondere, urbes tamen et castella in iis abscondere non licet;
 neque armenta bonum et greges ovium ceterasque in agris fac-
 cultates, ex quibus mihi poenas iniuriae persolvatis. Huc itaque,
 non ad speciosas rationes accomodanda est [vobis] deliberatio. Ego
 vero, parum abest, quin me ipsum accusem; quia nescio quomodo
 ad haec dicenda prolapsus sum. Dictum est enim ab initio et ratum
 ab omnibus habitum (nemo siquidem contradixit prorsus): si quid